АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "1 июля 2025 г. № 957

Об утверждении поправочного коэффициента к размеру стоимости
горячего питания и его размера в образовательных организациях

Среднеахтубинского муниципального района

В соответствии с приказом комитета образования и науки
Волгоградской области от 20.06.2025 №72 «О внесении изменения в приказ
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 31 октября 2023 г. №100 «Об утверждении размера стоимости
бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного
обучающегося в день», письмами министерства просвещения РФ от
29.07.2021№АН-1466/09; от 09.02.2023 №АБ-562/07, постановляю:

1. Утвердить поправочный коэффициент к размеру стоимости
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая
горячего напитка, не менее одного раза в день в образовательных
организациях Среднеахтубинского муниципального района в размере 1,12
на период с 01.09.2025 по 31.12.2025.

Размер стоимости горячего питания с учетом поправочного
коэффициента составляет:

- для обучающихся льготной категории - 124 руб.;
- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

детей- инвалидов - 146 руб.;
- для обучающихся на дому с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов - 88 руб.
2. Руководителям образовательных организаций при определении

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день на одного
обучающегося, применять поправочный коэффициент.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 и подлежит
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации Среднеахтубинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением щщтого постановления возложить на
заместителя главы Среднеахтубинского муниципального района,
председателя комитета экономики Т.Н.Бударину.

Й S 5 'г ОБЩИЙ У g ? й
Глава Среднеахтубинской® 1,'| отдел
муниципального района .аФчС/ Н.Г. Патрин